
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 5

0

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

Oggetto: Contratto di Noleggio dei Dispositivi Telepass ed utilizzo della Rete Autostradale utilizzati 
per i veicoli Aziendali che costituisco il Parco Auto. Assunzione impegno di spesa relativo al 
periodo 01/01/2022 – 31/12/2025 per un importo complessivo presunto pari ad € 4.300,00 IVA 
inclusa di cui € 300,00 relativo al Noleggio dei dispositivi Telepass ed € 4.000,00 relativo 
all’utilizzo della Rete Autostradale.
CIG: Z88337FD5E
CIG: Z71337FFFE

Estensore: Dott.ssa  Sebastiani Monia  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che 
il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio 
pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Antonino Germolè Germolè Antonino            Firmato elettronicamente da Germolè Antonino           

Data  19/10/2021

Il Dirigente: Antonino Germolè Germolè Antonino            Firmato elettronicamente da Germolè Antonino 

Data  19/10/2021 

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  502020119          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 42/2021-2025  
                                                                                               
Data 21/10/2021                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Contratto di Noleggio dei Dispositivi Telepass ed utilizzo della Rete Autostradale utilizzati per i veicoli 
Aziendali che costituisco il Parco Auto. Assunzione impegno di spesa relativo al periodo 01/01/2022 – 31/12/2025 per 
un importo complessivo presunto pari ad € 4.300,00 IVA inclusa di cui € 300,00 relativo al Noleggio dei dispositivi 
Telepass ed € 4.000,00 relativo all’utilizzo della Rete Autostradale.
CIG: Z88337FD5E
CIG: Z71337FFFE

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 5

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.7/D.G. del 12.12.2017 di attribuzione delle deleghe al Direttore 
Amministrativo, al Direttore Sanitario ed ai dirigenti delle strutture aziendali in relazione agli 
incarichi formalmente conferiti ed i conseguenti successivi atti di delega, integrata con delibera 
n.222/D.G. del 12/3/2018;

IL RESPONSABILE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO che questa Azienda, per necessità di servizio ed attività istituzionali, utilizza mezzi di 
proprietà oltre che mezzi a noleggio, i quali costituiscono il Parco Auto Aziendale;

VISTO il Regolamento Aziendale per la Gestione del Parco Automezzi approvato con Delibera n. 
612/DG del 10/11/2017;

VISTO il Regolamento Aziendale per la Disciplina delle missioni del personale dipendente 
approvato con Delibera n. 218/DG del 02/03/2016;

DATO ATTO che in data 10/12/2002 questa Azienda ha sottoscritto il modulo di adesione al 
servizio Telepass della Società Autostrade per l’Italia S.p.A., contratto n. 632980790, per le 
esigenze legate all’utilizzo della rete autostradale da parte delle autovetture Aziendali;

CONSIDERATO che le Società Autostrade per l’Italia S.p.A. e Telepass S.p.A. gestiscono in 
regime di monopolio i servizi di pedaggio autostradale e di locazione degli apparati Telepass;

RICHIAMATO l’art. 63, comma 2, lett. b), D.Lgs. 50/2016, nel quale si legge che le 
amministrazioni aggiudicatrici possono utilizzare la procedura negoziata senza pubblicazione di un 
bando di gara “quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un 
determinato operatore economico…”;

RILEVATO che con determina n. 983/D.G. del 20/05/2019 è stato assunto un impegno di spesa 
fino al 31/12/2021 per il servizio di che trattasi;

CONSIDERATO quindi che il contratto sopraindicato è di prossima scadenza e che sussiste la 
necessità di mantenere attivo il servizio Telepass della Società Autostrade per l’Italia S.p.A., per le 
vetture di proprietà oltre che dei mezzi a noleggio che costituiscono il Parco Auto Aziendale;

DATO ATTO che:



Oggetto: Contratto di Noleggio dei Dispositivi Telepass ed utilizzo della Rete Autostradale utilizzati per i veicoli 
Aziendali che costituisco il Parco Auto. Assunzione impegno di spesa relativo al periodo 01/01/2022 – 31/12/2025 per 
un importo complessivo presunto pari ad € 4.300,00 IVA inclusa di cui € 300,00 relativo al Noleggio dei dispositivi 
Telepass ed € 4.000,00 relativo all’utilizzo della Rete Autostradale.
CIG: Z88337FD5E
CIG: Z71337FFFE

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 5

- nell’ambito del contratto sopra richiamato, ad oggi sono in uso n. 4 dispositivi Telepass 
abbinati a n. 4 veicoli aziendali come di seguito specificati ed 1 Tessera Viacard N. 
330476362:

N. DISPOSITIVO 
TELEPASS

TARGA MODELLO

00619847494 FW828EG Toyota Yaris
00479879942 FW624LZ Fiat Panda
00493413322 DH422CA Autoemoteca
00484924949 FW804PD Toyota CH-R

- le targhe sopra indicate, abbinate al rispettivo dispositivo Telepass, possono essere 
modificate dall’ufficio Parco Automezzi secondo le richieste pervenute dalle varie Strutture 
Aziendali;

- la Tessera Viacard sopra indicata non ha un costo aggiuntivo per l’Azienda rispetto 
all’importo previsto per il Canone di Noleggio dei 4 dispositivi Telepass;

RITENUTO necessario pertanto, per le ragioni sopra esposte:
- di procedere, per il periodo dal 01/01/2022 – 31/12/2025, al rinnovo del contratto di 

Noleggio dei Dispositivi Telepass con la società Telepass S.p.A. e di prevedere un onere 
economico da corrispondere ad Autostrade per l’Italia relativo al pagamento del pedaggio 
autostradale;

- di stimare in € 4.000,00 IVA inclusa, l’onere economico necessario da corrispondere ad 
Autostrade per l’Italia S.p.A. relativo al pagamento del pedaggio autostradale;

- di prendere atto che l’importo per il Canone di Noleggio dei dispositivi Telepass, per il 
periodo sopra indicato, ammonta circa ad € 300 IVA inclusa;

ATTESO che ai sensi dell’art. 31 e 111, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato quale 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) e Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.) – Ing. 
Antonino Germolè - UOC Tecnico Patrimoniale;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI PROCEDERE, per il periodo dal 01/01/2022 – 31/12/2025, al rinnovo del contratto di 
Noleggio dei Dispositivi Telepass con la società Telepass S.p.A. e di prevedere un onere 
economico da corrispondere ad Autostrade per l’Italia relativo al pagamento del pedaggio 
autostradale;

2. DI STIMARE in € 4.000,00 IVA inclusa, l’onere economico necessario da corrispondere ad 
Autostrade per l’Italia S.p.A. relativo al pagamento del pedaggio autostradale;

3. DI PRENDERE ATTO che l’importo per il Canone di Noleggio dei dispositivi Telepass, per 
il periodo sopra indicato, ammonta circa ad € 300 IVA inclusa;

4. DI INCLUDERE l’onere del presente provvedimento, relativo alla spesa per il Noleggio dei 
Dispositivi Telepass e per l’utilizzo della Rete Autostradale da parte dei veicoli che formano 
il Parco Auto Aziendale per un importo complessivo presunto pari ad € 4.300,00 IVA 



Oggetto: Contratto di Noleggio dei Dispositivi Telepass ed utilizzo della Rete Autostradale utilizzati per i veicoli 
Aziendali che costituisco il Parco Auto. Assunzione impegno di spesa relativo al periodo 01/01/2022 – 31/12/2025 per 
un importo complessivo presunto pari ad € 4.300,00 IVA inclusa di cui € 300,00 relativo al Noleggio dei dispositivi 
Telepass ed € 4.000,00 relativo all’utilizzo della Rete Autostradale.
CIG: Z88337FD5E
CIG: Z71337FFFE

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 5

inclusa ed € 3.524,59 IVA esclusa, sull’autorizzazione di spesa n. 42 nel conto di costo 
502020119 “Altri servizi non sanitari da privato” centro di costo n. FAX00TP020100001 
"Parco Auto - costi comuni" così come dettagliato:

o Impegno di spesa bilancio 2022 pari ad € 1.075,00;
o Impegno di spesa bilancio 2023 pari ad € 1.075,00;
o Impegno di spesa bilancio 2024 pari ad € 1.075,00;
o Impegno di spesa bilancio 2025 pari ad € 1.075,00;

5. DI DARE ATTO che il CIG del presente affidamento relativo al Noleggio dei Dispositivi 
Telepass è Z88337FD5E;

6. DI DARE ATTO che il CIG derivato del presente affidamento relativo all’utilizzo della 
Rete Autostradale è Z71337FFFE;

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;

8. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore della U.O.C. Tecnico-Patrimoniale
Ing. Antonino Germolè



Oggetto: Contratto di Noleggio dei Dispositivi Telepass ed utilizzo della Rete Autostradale utilizzati per i veicoli 
Aziendali che costituisco il Parco Auto. Assunzione impegno di spesa relativo al periodo 01/01/2022 – 31/12/2025 per 
un importo complessivo presunto pari ad € 4.300,00 IVA inclusa di cui € 300,00 relativo al Noleggio dei dispositivi 
Telepass ed € 4.000,00 relativo all’utilizzo della Rete Autostradale.
CIG: Z88337FD5E
CIG: Z71337FFFE

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 5

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 21/10/2021            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2021-10-22T11:46:57+0000


		2021-10-22T12:00:03+0000
	Firma applicativa




